
«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 12.04.2024 г.  № 13   Страница 1 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Официальный вестник  

Тарского городского поселения» 

 

 

 

 

 

№ 13 от 12 апреля 2024 года 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 12.04.2024 г.  № 13   Страница 2 
 

Содержание: 

 

№ 

п. 

п. 

Наименование документа Стр. 

1. 

 

 

 

2.  

 

 

 

 

3. 

 

Постановление Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 188 от 09.04.2024 «Об организации и 

проведении публичных слушаний» 

 

Распоряжение Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 92 от 08.04.2024 «О сносе 

многоквартирного дома, расположенного по адресу: Омская область, Тарский район, 

г. Тара, ул. Советская, д. 13» 

 

Распоряжение Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 93 от 08.04.2024 «О создании 

патрульных и контрольно-патрульных групп из сотрудников Администрации 

Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской области» 

  3 

 

 

 

  5 

 

 

 

 

  6 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 12.04.2024 г.  № 13   Страница 3 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

08 апреля 2024 года                                                                                   № 92 

г. Тара 
 

О сносе многоквартирного дома, расположенного по адресу: Омская 

область, Тарский район, г. Тара, ул. Советская, д. 13 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении 

Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции», Положением «о порядке сноса 

многоквартирных жилых домов, признанных аварийными и подлежащими 

сносу» утвержденным Постановлением Администрации Тарского городского 

поселения Тарского муниципального района Омской области от 07.04.2021 

№ 122 «Об утверждении Положения о порядке сноса многоквартирных 

домов, признанных аварийными и подлежащими сносу», руководствуясь 

Уставом Тарского городского поселения Тарского муниципального района 

Омской области: 

1. Организовать мероприятия по осуществлению сноса 

многоквартирного дома, расположенного по адресу: Омская область, 

Тарский район, г. Тара, ул. Александровская, д. 89. 

2. Отделу городского хозяйства Администрации Тарского городского 

поселения Тарского муниципального района Омской области подготовить 

информационное сообщение с предложением о заключении договора о сносе 

аварийного дома на безвозмездной основе. 

3. Организационно-правовому отделу Администрации Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области в 

течение 3-х рабочих дней со дня издания распоряжения разместить 

информационное сообщение с предложением о заключении договора о сносе 

аварийного дома на безвозмездной основе на официальном сайте Тарского 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 12.04.2024 г.  № 13   Страница 4 
 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на 

заместителя Главы Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области Сомолова А.С. 

 

 

 

Глава Тарского  

городского поселения               И.А. Горбановский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 12.04.2024 г.  № 13   Страница 5 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

08 апреля 2024 года                                                                       № 93 

г. Тара 

 

О создании патрульных и контрольно-патрульных групп из 

сотрудников Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области  

 

           Во исполнение пунктов 29, 34 Комплексного плана организационно-

технических мероприятий Омской области по предупреждению и 

ликвидации лесных и других ландшафтных (природных) пожаров и 

возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с ними, а так же пункта 48 

Перечня мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, связанных с природными пожарами на территории Омской 

области, руководствуясь уставом Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области: 

1. Создать на территории Тарского городского поселения патрульно-

контрольную группу в составе: 

           Заместителя Главы Тарского городского поселения – Сомолова 

Александра Сергеевича; 

            Ведущего специалиста Администрации Тарского городского 

поселения -Жмакина Сергея Анатольевича; 

           И.о. Руководителя МБУ «Отдел Архитектуры и благоустройства – 

Баженовой Риммы Анатольевны. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Тарского городского поселения» и 

на официальном сайте Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области по адресу по адресу: www. 

tarsk.tarsk.omskportal.ru. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                               И.А. Горбановский 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 12.04.2024 г.  № 13   Страница 6 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

09 апреля 2024 года                                                                                  № 188 

 

г. Тара 

 

Об организации и проведении публичных слушаний  

              
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 

участков и объектов капитального строительства, руководствуясь 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тарского городского 

поселения, Администрация Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области постановляет: 

1. Провести в период с 15 апреля 2024 года по 14.05.2024 года 

публичные слушания: 

1.1. По проекту межевания территории в границах элемента 

планировочной структуры, ограниченной кадастровым кварталом 

55:37:002104 (приложение 1). 

2. Собрание участников публичных слушаний состоится 8 мая 2024 

года в 14 ч. 00 мин. в здании, расположенном по адресу: город Тара, улица 

Советская, 23А, каб. 207. 

3. Утвердить состав Оргкомитета по подготовке и проведению 

публичных слушаний (приложение 2). 

4. Оргкомитету в срок не позднее 10 апреля 2024 года разместить 

оповещение о начале публичных слушаний, а также материалы публичных 

слушаний на официальном сайте www.tarsk.tarsk.omskportal.ru, на 

оборудованном информационном стенде в здании Администрации Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области по 

адресу Омская область, г. Тара, ул. Советская, д. 23А.  

5. Предложить всем заинтересованным лицам по 7 мая 2024 года 

направить письменные предложения и замечания, оформленные в 

соответствии с Приложением № 3 к настоящему Постановлению, в МБУ 

«Отдел архитектуры и благоустройства Тарского городского поселения» по 

http://www.tarsk.tarsk.omskportal.ru/


«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 12.04.2024 г.  № 13   Страница 7 
 

адресу: 646530 г. Тара, ул. Советская, 23А, каб. 205 и 206, в рабочие дни с 09-

00 до 13-00, с 14-00 до 16-30. 

6. Оргкомитету подготовить и опубликовать в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте 

www.tarsk.tarsk.omskportal.ru заключение о результатах публичных слушаний 

в срок до 14 мая 2024 года.   

7. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте 

www.tarsk.tarsk.omskportal.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой 

 

 

 

Глава Тарского  

городского поселения                                                               И.А. Горбановский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tarsk.tarsk.omskportal.ru/
http://www.tarsk.tarsk.omskportal.ru/


«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 12.04.2024 г.  № 13   Страница 8 
 

Приложение № 1 к Постановлению 

Администрации Тарского городского 

поселения Тарского муниципального 

района Омской области от 09.04.2024 №188 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

____________2024 года                                                                                № ____ 

г. Тара 

 

Об утверждении проекта межевания территории 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

заключения по результатам публичных слушаний от ________ г. № ____ 

Администрация Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области постановляет: 

1. Утвердить проект межевания территории в границах: элемента 

планировочной структуры, ограниченной кадастровым кварталом 55:37:002104. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике Тарского 

городского поселения» и на официальном сайте www.tarsk.tarsk.omskportal.ru.. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                               И.А. Горбановский 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 12.04.2024 г.  № 13   Страница 9 
 

 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 12.04.2024 г.  № 13  Страница 10 
 

 
 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 12.04.2024 г.  № 13  Страница 11 
 

 
 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 12.04.2024 г.  № 13  Страница 12 
 

 
 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 12.04.2024 г.  № 13  Страница 13 
 

 
 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 12.04.2024 г.  № 13  Страница 14 
 

 
 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 12.04.2024 г.  № 13  Страница 15 
 

 
 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 12.04.2024 г.  № 13  Страница 16 
 

 
 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 12.04.2024 г.  № 13  Страница 17 
 

 
 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 12.04.2024 г.  № 13  Страница 18 
 

 
 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 12.04.2024 г.  № 13  Страница 19 
 

 
 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 12.04.2024 г.  № 13  Страница 20 
 

 
 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 12.04.2024 г.  № 13  Страница 21 
 

Приложение № 2 к Постановлению 

Администрации Тарского городского 

поселения Тарского муниципального 

района Омской области от 09.04.2024 №188 

 

СОСТАВ 

Оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний  
 

Горбановский Игорь Александрович – Глава Тарского городского поселения.  

 

Сомолов Александр Сергеевич – заместитель Главы Тарского городского 

поселения. 

 

Баженова Римма Анатольевна — заместитель руководителя МБУ «Отдел 

архитектуры и благоустройства Тарского городского поселения». 

 

Уткин Дмитрий Петрович – ведущий специалист организационно – правового 

отдела Администрации Тарского городского поселения. 

 

Шаповалов Дмитрий Александрович - инженер - проектировщик МБУ «Отдел 

архитектуры и благоустройства Тарского городского поселения». 

 

Зиновьева Юлия Владимировна – инженер по земельным отношениям МБУ 

«Отдел архитектуры и благоустройства Тарского городского поселения». 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 12.04.2024 г.  № 13  Страница 22 
 

Приложение № 3 к Постановлению 

Администрации Тарского городского 

поселения Тарского муниципального 

района Омской области от 09.04.2024 №188 

 
ФОРМА 

листа записи предложений и замечаний по обсуждаемому проекту 

участвующих в собрании участников публичных слушаний 
 

Фамилия, имя, отчество 

(полностью)__________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________ 

 

Место жительства 

_____________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 
(заполняется жителями населенных пунктов Тарского городского поселения ) 

 

Место работы 

_____________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 
(заполняется работающими в Тарском  городском поселении ) 

 

Правоустанавливающие 

документы____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 
(заполняется правообладателями земельных участков, объектов капитального строительства, жилых и нежилых помещений) 

 

Предложение, замечание 

по обсуждаемому 

проекту:______________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

 

Подпись____________________                                                Дата______________ 
 

 

 


